
  1 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                Από το πρακτικό της με αριθμό 3/2025 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 24/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Λήψη απόφασης για: α) σύσταση πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου
Αγίου Δημητρίου και ορισμό υπολόγων ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με την 67257/01.10.2024
απόφαση ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 5515/03.10.2024), β) καθορισμό ΚΑΕ δεκτικών πάγιας προκαταβολής
των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου και γ) εξειδίκευση πίστωσης. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 22 του μήνα Ιανουαρίου έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 11.30 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση, η
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου 2032/4/17-
01-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος
(τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 17/01/2025 μήνυμα
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του
Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνε-
δρίαση 8 μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                              ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

6 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

7 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

8 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

    Από τη συνεδρίαση απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα, το τακτικό μέλος: 1. κ. Συρράκος Νικό-
λαος, ο οποίος δεν αναπληρώθηκε. 

    Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Αικατερίνη Μαγγιώρου. 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το
7ο  θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης  σχετικό με την περίληψη, αρχικά ενημέρωσε το Σώμα για
την ανάγκη διόρθωσης του τίτλου με την προσθήκη «σύσταση πάγιας προκαταβολής» και στην
συνέχεια   έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής  την υπ’ αρ. πρωτ. 2357/21-01-2025 
εισήγηση της Αντιδημάρχου Παιδείας, η οποία έχει ως εξής: 

<<ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για: α) σύσταση πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων
του Δήμου Αγίου Δημητρίου και ορισμό υπολόγων ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με την
67257/01.10.2024 απόφαση ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 5515/03.10.2024), β) καθορισμό ΚΑΕ δεκτικών
πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου και γ)
εξειδίκευση πίστωσης. 

ΑΔΑ: 6Γ85Ω63-ΞΤΠ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.01.24
13:43:37 EET
Reason:
Location: Athens



  2 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 5056/23: «Με απόφαση της δημοτικής επι-
τροπής συνιστάται παγία προκαταβολή, με υπόλογο διαχειριστή τον διευθυντή, ή τον εκτε-
λούντα χρέη διευθυντή της σχολικής μονάδας ή τους αναπληρωτές αυτών». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 52 του ν. 5056/23: «Με απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών καθορίζονται οι δαπάνες που καλύπτονται από την παγία προκαταβολή της παρ. 3
του άρθρου 28 του ν. 5056/23, το ύψος αυτής και ρυθμίζεται κάθε ζήτημα οικονομικής δια-
χείρισης που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της λειτουργίας των σχολικών μονάδων.»  

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. απόφασης ΥΠ.ΕΣ 67257/01.10.2024 (ΦΕΚ 5515/2024 Τεύχος Β)
σύμφωνα με τις οποίες το ύψος της παγίας καθορίζεται ανάλογα με τον αριθμό των αιθου-
σών διδασκαλίας: 
- πεντακοσίων (500) ευρώ για τις σχολικές μονάδες στις οποίες λειτουργούν έως και 11 αί-
θουσες διδασκαλίας, 
- χιλίων (1000) ευρώ για τις σχολικές μονάδες, στις οποίες λειτουργούν από 12 αίθουσες και
άνω, 
- τεσσάρων χιλιάδων (4000) ευρώ για τα εργαστηριακά κέντρα. 
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει ως έχει η υπ’ αριθ. 45118/31.05.2024 απόφαση <Ρυθ-
μίσεις για την πάγια προκαταβολή στους /στις διευθυντές/ ντριες σχολικών μονάδων> (Β’
3409). 

4. Τους/τις διευθυντές/ντριες των σχολικών μονάδων ως υπόλογοι της πάγιας προκαταβολής,
ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΑΓΙΑΣ

ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΉΣ
ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ

70.8251.01 Παγία προκαταβολή 1ο νηπιαγωγείο Κορκού Νεκταρία 500,00 €

70.8251.02 Παγία προκαταβολή 2ο νηπιαγωγείο Κόλλια Μαρία 500,00 €

70.8251.03 Παγία προκαταβολή 3ο νηπιαγωγείο Μαρούντα Γεωργία 500,00 €

70.8251.04 Παγία προκαταβολή 4ο νηπιαγωγείο Ραπάνου Παναγιώτα 500,00 €

70.8251.05 Παγία προκαταβολή 5ο νηπιαγωγείο Νικολοπούλου Ελένη 500,00 €

70.8251.06 Παγία προκαταβολή 6ο νηπιαγωγείο Κομζιά Ευαγγελία 500,00 €

70.8251.07 Παγία προκαταβολή 7ο νηπιαγωγείο Σκαρώνη Ελένη 500,00 €

70.8251.08 Παγία προκαταβολή 8ο νηπιαγωγείο Δασκαλάκη Αντωνία 500,00 €

70.8251.09 Παγία προκαταβολή 9ο νηπιαγωγείο Κουλιδάκου Βασιλική 500,00 €

70.8251.10 Παγία προκαταβολή 10ο νηπιαγωγείο Πανούση Ιωάννα 500,00 €

70.8251.11 Παγία προκαταβολή 11ο νηπιαγωγείο Μπελέγρη Σοφία 500,00 €

70.8251.12 Παγία προκαταβολή 12ο νηπιαγωγείο Βάβουλα Σπυριδούλα 500,00 €

70.8251.13 Παγία προκαταβολή 13ο νηπιαγωγείο Δάρμα Νίκη 500,00 €

70.8251.14 Παγία προκαταβολή 14ο νηπιαγωγείο Αθανασιάδου Δήμητρα 500,00 €

70.8251.15 Παγία προκαταβολή 15ο νηπιαγωγείο Μελιάδου Ελένη 500,00 €

70.8251.16 Παγία προκαταβολή 16ο νηπιαγωγείο Μακρή Ουρανία 500,00 €

70.8251.17 Παγία προκαταβολή 17ο νηπιαγωγείο Ζιούτου – Γυφτάκη Ευτυχία 500,00 €

70.8251.18 Παγία προκαταβολή 18ο νηπιαγωγείο Θεοδώρου Κωνσταντίνα 500,00 €

70.8251.19 Παγία προκαταβολή ειδικό νηπιαγωγείο Κατσιμπόκη Δήμητρα 500,00 €

70.8251.20 Παγία προκαταβολή 1ο δημοτικό Δήμου Αγγελική 500,00 €

70.8251.21 Παγία προκαταβολή 2ο δημοτικό Ζησιμάτος Διονύσιος 1.000,00 €

ΑΔΑ: 6Γ85Ω63-ΞΤΠ



  3 

70.8251.22 Παγία προκαταβολή 3ο δημοτικό Χριστονίκου Μαρία 1.000,00 €

70.8251.23 Παγία προκαταβολή 4ο δημοτικό Λαμπρόπουλος Γεώργιος 1.000,00 €

70.8251.24 Παγία προκαταβολή 5ο δημοτικό Χασίδου Μελανία 1.000,00 €

70.8251.25 Παγία προκαταβολή 6ο δημοτικό Χατζηδημητρίου Ευστράτιος 1.000,00 €

70.8251.26 Παγία προκαταβολή 7ο δημοτικό Ταπραντζή Αμαλία 1.000,00 €

70.8251.27 Παγία προκαταβολή 8ο δημοτικό Παπαγκίκα Σοφία 1.000,00 €

70.8251.28 Παγία προκαταβολή 9ο δημοτικό Λασκαρίδου Ειρήνη 1.000,00 €

70.8251.29 Παγία προκαταβολή 10ο δημοτικό Σακελλαρίδου Αφροδίτη 1.000,00 €

70.8251.30 Παγία προκαταβολή 11ο δημοτικό Βλάχου Πηνελόπη 500,00 €

70.8251.31 Παγία προκαταβολή 12ο δημοτικό Σταματάκης Θεόδωρος 1.000,00 €

70.8251.32 Παγία προκαταβολή 13ο δημοτικό Χατζηευγενάκη Θεοδοσία 1.000,00 €

70.8251.33 Παγία προκαταβολή 14ο δημοτικό Πανταζής Αντώνιος 500,00 €

70.8251.34 Παγία προκαταβολή 15ο δημοτικό Κουλούρη Σπυριδούλα 500,00 €

70.8251.35 Παγία προκαταβολή 17ο δημοτικό Μιχαλοπούλου Κωνσταντίνα 500,00 €

70.8251.36 Παγία προκαταβολή 18ο δημοτικό Τσαγκαλίδου Ελένη 500,00 €

70.8251.37 Παγία προκαταβολή 20ο δημοτικό Τέγος Αριστείδης 1.000,00 €

70.8251.38 Παγία προκαταβολή 21ο δημοτικό Σταθουλοπούλου Μαρία 500,00 €

70.8251.39 Παγία προκαταβολή 1ο ειδικό δημοτικό Ανδρόγιαννης Ηλίας 1.000,00 €

70.8251.40 Παγία προκαταβολή 1ο γυμνάσιο Παπαδάκης Δημήτριος 1.000,00€

70.8251.41 Παγία προκαταβολή 2ο γυμνάσιο Παπασημάκης Ιωάννης 1.000,00€

70.8251.42 Παγία προκαταβολή 3ο γυμνάσιο Μπαλάφας Γρηγόριος 1.000,00 €

70.8251.43 Παγία προκαταβολή 4ο γυμνάσιο Στυλιανίδης Ευστράτιος 500,00 €

70.8251.44 Παγία προκαταβολή 5ο γυμνάσιο Καραγιάννη Αικατερίνη 1.000,00 €

70.8251.45 Παγία προκαταβολή 6ο γυμνάσιο Σκρουμά Βάια 1.000,00 €

70.8251.46 Παγία προκαταβολή εσπερινό γυμνάσιο Φίλιου Δήμητρα 500,00 €

70.8251.47 Παγία προκαταβολή 1ο λύκειο Σκαλτσογιάννης Παύλος -Φώτιος 1.000,00 €

70.8251.48 Παγία προκαταβολή 2ο λύκειο Μαργέλη Ιωάννα 1.000,00 €

70.8251.49 Παγία προκαταβολή 3ο λύκειο Φωτόπουλος Γεώργιος 1.000,00 €

70.8251.50 Παγία προκαταβολή εσπερινό λύκειο Ασημακοπούλου Αλεξάνδρα 500,00 €

70.8251.51 Παγία προκαταβολή 1ο ΕΠΑΛ Ιωαννίδου Κωνσταντίνα 1.000,00 €

70.8251.52 Παγία προκαταβολή 2ο ΕΠΑΛ Μπιζμπιάνος Μιλτιάδης 1.000,00 €

70.8251.53 Παγία προκαταβολή 1ο ΣΕΚ Κοτσιφάκος Δημήτριος 4.000,00 €

70.8251.54 Παγία προκαταβολή ΕΕΕΕΚ Ρημπάπης Σωτήριος 1.000,00 €

70.8251.55
Παγία προκαταβολή ειδικό επαγγελματικό
γυμνάσιο- λύκειο

Τζακώστα Χαρά 1.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 43.500,00 €

ΑΔΑ: 6Γ85Ω63-ΞΤΠ



  4 

Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με τις λει-
τουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας, υπό την προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει
το ποσό της παγίας προκαταβολής και δεν έχει προβλεφθεί η αντιμετώπισή της από τον δήμο. 
Η διαχείριση της παγίας προκαταβολής θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ΒΔ
17/5-15/6/1959 και του άρθρου 173 του Ν.3463/06.  

Για την ευθύνη και τις υποχρεώσεις των υπόλογων εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 152 του ν.
4270/2014 (Α’ 143), καθώς και του ν. 4820/2021 (Α’ 130). 

5. Τους ΚΑΕ δεκτικούς πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημη-
τρίου, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

A/A K.A.E. Τίτλος Ποσό

1 10.6611.01 Προμήθεια βιβλίων κλπ 2.000,00 €

2 15.6631.01 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού 2.000,00 €

3 70.6495.02 Λοιπές έκτακτες δαπάνες γενικής φύσης σχολείων 20.000,00 €

 

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 32 του Ν. 4412/20216. 
7. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018.  
8. Επειδή η εγγεγραμμένη πίστωση στον Π/Υ 2025 του Δήμου στον ΚΑΕ 70.6495.02 με τίτλο 

«Λοιπές έκτακτες δαπάνες γενικής φύσης σχολείων» είναι γενική, παρίσταται η ανάγκη
εξειδίκευσης του ποσού των Είκοσι χιλιάδων ευρώ # 20.000,00 # €, προκειμένου να κα-
λυφθεί η δαπάνη για προμήθεια υλικών ή και εργασία αποκατάστασης βλαβών και ζημιών :
ανταλλακτικά επισκευής πάγιου εξοπλισμού και λοιπά αναλώσιμα υλικά για τις ανάγκες και
τις δράσεις των σχολικών μονάδων. 

Παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης και : α) τη σύσταση πάγιας προκαταβολής των σχολι-
κών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου και ορισμό υπολόγων ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με
την 67257/01.10.2024 απόφαση ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 5515/03.10.2024), β) καθορισμό ΚΑΕ δεκτικών πά-
γιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου και γ) εξειδίκευση πίστω-
σης του ΚΑΕ 70.6495.02 συνολικού ποσού των Είκοσι χιλιάδων ευρώ #20.000,00# €, προκειμένου
να καλυφθεί η δαπάνη για προμήθεια υλικών ή και εργασία αποκατάστασης βλαβών και ζημιών :
ανταλλακτικά επισκευής πάγιου εξοπλισμού και λοιπά αναλώσιμα υλικά για τις ανάγκες και τις δρά-
σεις των σχολικών μονάδων. 

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΜΑΡΙΑ ΑΧΟΥΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ >>

    Ακολούθησαν ερωτήσεις    στις οποίες απάντησε τόσο η Αντιδήμαρχος Παιδείας κα Αχουλιά όσο
και ο Δήμαρχος.  
    Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής καθώς και τοπο-
θετήσεις. 
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
    Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση, τα σχετικά έγγραφα και
τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, καθώς και τις απόψεις που ακούστηκαν, 
μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά : 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α) Εγκρίνει την σύσταση  πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου
Δημητρίου και ορίζει υπολόγους ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με την 67257/01.10.2024 απόφαση
ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 5515/03.10.2024), αναλυτικά ως κάτωθι: 
 

ΑΔΑ: 6Γ85Ω63-ΞΤΠ



  5 

ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΑΓΙΑΣ

ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΉΣ
ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑ-

ΒΟΛΗΣ

70.8251.01 Παγία προκαταβολή 1ο νηπιαγωγείο Κορκού Νεκταρία 500,00 €

70.8251.02 Παγία προκαταβολή 2ο νηπιαγωγείο Κόλλια Μαρία 500,00 €

70.8251.03 Παγία προκαταβολή 3ο νηπιαγωγείο Μαρούντα Γεωργία 500,00 €

70.8251.04 Παγία προκαταβολή 4ο νηπιαγωγείο Ραπάνου Παναγιώτα 500,00 €

70.8251.05 Παγία προκαταβολή 5ο νηπιαγωγείο Νικολοπούλου Ελένη 500,00 €

70.8251.06 Παγία προκαταβολή 6ο νηπιαγωγείο Κομζιά Ευαγγελία 500,00 €

70.8251.07 Παγία προκαταβολή 7ο νηπιαγωγείο Σκαρώνη Ελένη 500,00 €

70.8251.08 Παγία προκαταβολή 8ο νηπιαγωγείο Δασκαλάκη Αντωνία 500,00 €

70.8251.09 Παγία προκαταβολή 9ο νηπιαγωγείο Κουλιδάκου Βασιλική 500,00 €

70.8251.10 Παγία προκαταβολή 10ο νηπιαγωγείο Πανούση Ιωάννα 500,00 €

70.8251.11 Παγία προκαταβολή 11ο νηπιαγωγείο Μπελέγρη Σοφία 500,00 €

70.8251.12 Παγία προκαταβολή 12ο νηπιαγωγείο Βάβουλα Σπυριδούλα 500,00 €

70.8251.13 Παγία προκαταβολή 13ο νηπιαγωγείο Δάρμα Νίκη 500,00 €

70.8251.14 Παγία προκαταβολή 14ο νηπιαγωγείο Αθανασιάδου Δήμητρα 500,00 €

70.8251.15 Παγία προκαταβολή 15ο νηπιαγωγείο Μελιάδου Ελένη 500,00 €

70.8251.16 Παγία προκαταβολή 16ο νηπιαγωγείο Μακρή Ουρανία 500,00 €

70.8251.17 Παγία προκαταβολή 17ο νηπιαγωγείο Ζιούτου – Γυφτάκη Ευτυχία 500,00 €

70.8251.18 Παγία προκαταβολή 18ο νηπιαγωγείο Θεοδώρου Κωνσταντίνα 500,00 €

70.8251.19 Παγία προκαταβολή ειδικό νηπιαγωγείο Κατσιμπόκη Δήμητρα 500,00 €

70.8251.20 Παγία προκαταβολή 1ο δημοτικό Δήμου Αγγελική 500,00 €

70.8251.21 Παγία προκαταβολή 2ο δημοτικό Ζησιμάτος Διονύσιος 1.000,00 €

70.8251.22 Παγία προκαταβολή 3ο δημοτικό Χριστονίκου Μαρία 1.000,00 €

70.8251.23 Παγία προκαταβολή 4ο δημοτικό Λαμπρόπουλος Γεώργιος 1.000,00 €

70.8251.24 Παγία προκαταβολή 5ο δημοτικό Χασίδου Μελανία 1.000,00 €

70.8251.25 Παγία προκαταβολή 6ο δημοτικό Χατζηδημητρίου Ευστράτιος 1.000,00 €

70.8251.26 Παγία προκαταβολή 7ο δημοτικό Ταπραντζή Αμαλία 1.000,00 €

70.8251.27 Παγία προκαταβολή 8ο δημοτικό Παπαγκίκα Σοφία 1.000,00 €

70.8251.28 Παγία προκαταβολή 9ο δημοτικό Λασκαρίδου Ειρήνη 1.000,00 €

70.8251.29 Παγία προκαταβολή 10ο δημοτικό Σακελλαρίδου Αφροδίτη 1.000,00 €

70.8251.30 Παγία προκαταβολή 11ο δημοτικό Βλάχου Πηνελόπη 500,00 €

70.8251.31 Παγία προκαταβολή 12ο δημοτικό Σταματάκης Θεόδωρος 1.000,00 €

70.8251.32 Παγία προκαταβολή 13ο δημοτικό Χατζηευγενάκη Θεοδοσία 1.000,00 €

70.8251.33 Παγία προκαταβολή 14ο δημοτικό Πανταζής Αντώνιος 500,00 €

70.8251.34 Παγία προκαταβολή 15ο δημοτικό Κουλούρη Σπυριδούλα 500,00 €

70.8251.35 Παγία προκαταβολή 17ο δημοτικό Μιχαλοπούλου Κωνσταντίνα 500,00 €

ΑΔΑ: 6Γ85Ω63-ΞΤΠ



  6 

70.8251.36 Παγία προκαταβολή 18ο δημοτικό Τσαγκαλίδου Ελένη 500,00 €

70.8251.37 Παγία προκαταβολή 20ο δημοτικό Τέγος Αριστείδης 1.000,00 €

70.8251.38 Παγία προκαταβολή 21ο δημοτικό Σταθουλοπούλου Μαρία 500,00 €

70.8251.39 Παγία προκαταβολή 1ο ειδικό δημοτικό Ανδρόγιαννης Ηλίας 1.000,00 €

70.8251.40 Παγία προκαταβολή 1ο γυμνάσιο Παπαδάκης Δημήτριος 1.000,00€

70.8251.41 Παγία προκαταβολή 2ο γυμνάσιο Παπασημάκης Ιωάννης 1.000,00€

70.8251.42 Παγία προκαταβολή 3ο γυμνάσιο Μπαλάφας Γρηγόριος 1.000,00 €

70.8251.43 Παγία προκαταβολή 4ο γυμνάσιο Στυλιανίδης Ευστράτιος 500,00 €

70.8251.44 Παγία προκαταβολή 5ο γυμνάσιο Καραγιάννη Αικατερίνη 1.000,00 €

70.8251.45 Παγία προκαταβολή 6ο γυμνάσιο Σκρουμά Βάια 1.000,00 €

70.8251.46 Παγία προκαταβολή εσπερινό γυμνάσιο Φίλιου Δήμητρα 500,00 €

70.8251.47 Παγία προκαταβολή 1ο λύκειο Σκαλτσογιάννης Παύλος -Φώτιος 1.000,00 €

70.8251.48 Παγία προκαταβολή 2ο λύκειο Μαργέλη Ιωάννα 1.000,00 €

70.8251.49 Παγία προκαταβολή 3ο λύκειο Φωτόπουλος Γεώργιος 1.000,00 €

70.8251.50 Παγία προκαταβολή εσπερινό λύκειο Ασημακοπούλου Αλεξάνδρα 500,00 €

70.8251.51 Παγία προκαταβολή 1ο ΕΠΑΛ Ιωαννίδου Κωνσταντίνα 1.000,00 €

70.8251.52 Παγία προκαταβολή 2ο ΕΠΑΛ Μπιζμπιάνος Μιλτιάδης 1.000,00 €

70.8251.53 Παγία προκαταβολή 1ο ΣΕΚ Κοτσιφάκος Δημήτριος 4.000,00 €

70.8251.54 Παγία προκαταβολή ΕΕΕΕΚ Ρημπάπης Σωτήριος 1.000,00 €

70.8251.55
Παγία προκαταβολή ειδικό επαγγελματικό γυ-
μνάσιο- λύκειο

Τζακώστα Χαρά 1.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 43.500,00 €

 
Β) Καθορίζει τους ΚΑΕ δεκτικών παγίας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου
Δημητρίου , σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
A/A K.A.E. Τίτλος Ποσό 
1 10.6611.01 Προμήθεια βιβλίων κλπ 2.000,00 € 
2 15.6631.01 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού 2.000,00 € 
3 70.6495.02 Λοιπές έκτακτες δαπάνες γενικής φύσης σχολείων 20.000,00 € 
 
 
Γ) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης του ΚΑΕ 70.6495.02 με τίτλο «Λοιπές έκτακτες δαπάνες
γενικής φύσης σχολείων», συνολικού ποσού των Είκοσι χιλιάδων ευρώ #20.000,00# €,
προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη για προμήθεια υλικών ή και εργασία αποκατάστασης βλαβών
και ζημιών: ανταλλακτικά επισκευής πάγιου εξοπλισμού και λοιπά αναλώσιμα υλικά για τις ανάγκες
και τις δράσεις των σχολικών μονάδων. 

Από την παγία προκαταβολή μπορεί να αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με τις λει-
τουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας, υπό την προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει το
ποσό της παγίας προκαταβολής και δεν έχει προβλεφθεί η αντιμετώπισή της από τον δήμο. 

Η διαχείριση της παγίας προκαταβολής θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ΒΔ
17/5-15/6/1959 και του άρθρου 173 του Ν.3463/06. Για την ευθύνη και τις υποχρεώσεις των υπόλο-

ΑΔΑ: 6Γ85Ω63-ΞΤΠ



  7 

γων εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 152 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), καθώς και του ν.
4820/2021 (Α’ 130). 

 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 24/22-01-2025 και
υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                                            Τα Παρόντα Μέλη 

Στυλιανός Μαμαλάκης                        Ε.Μπούρης  
Γ. Κάππος 
Μ.Ι.Μπάντος 
Κ. Κυριακάκης 
Μ. Αχουλιά-Σκριβάνου 
Α. Γαβαλάς 
Μ. Ανδρούτσου 

    Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6Γ85Ω63-ΞΤΠ


